raliter habem^{us} h̄ exemplū iⁿ beata agnēte p^{ro}
seuerādi iⁿ bona vita incepta. nō desistere tū
more p^{ro}boz detrahētiū. nec cēptatiōib^{us} dyab-
oli. nec occasiōib^{us} mō. **J**o dīc apls. Itaq^z
frēs mei dilecti stabiles stater iⁿ mobiles abū
dātes in oī ope dñis p^{ro} scientias q^{uod} labor vñ nō
est inanis iⁿ dñō. **L**oz. xv. **D**ico septimo.
alta felicitas. Lic^{et} enī sit doctrina firma q^{uod}
martyres sunt iⁿ felicitate padisi. singulariter
tū fuit ostēsum de beata agnēte. Fuit emī ei^m
corp^o sepultū honorabilit^e. et cū iuxta illi^m pa-
trie p̄suetudinē parentes ei^m flētes vigilarēt
ad ei^m sepulcrū viderūt exercitū p̄gīnū p̄ter-
eunte cū ingēti lumīne q^{uod} oēs erāt induitē cicla-
dib^{us} auro tectis. et palme iⁿ manib^{us} eaz iⁿ si-
gnū victorie. Inter q^{uod} viderūt beatā agnē-
tā. et ad dextrā ei^m agnū nūne candidiorē. que
stans dixit eis. **V**ide te ne me q^{uod} mortuā lu-
geatis. Sz cōgandere. q^{uod} cū his oīb^{us} lucidissi-
mas sedes accepi et p̄trāsūt. Ex isto miracu-
lo sit festū agnētis secūdo. **M**oralit^e dicat
hic h̄ illos q^{uod} indiscrete flētēt illos de q^{uod} b^{us} sunt
certi q^{uod} sūt iⁿ padiso. sīc sunt pueri innocētes
Jo nō sunt flētēt nisi p^{ro}p^{ri} satissimēdō natu-
re. Sicut si rex duceret secū filium restrūt et
ipm faceret magnū dñm. et de hoc ploraret.
Idē iⁿ p^{ro}posito rē. **J**o dīc apls. Nolum^{us} vos
ignorare de dormītib^{us}. vt nō cōtristemⁱ sīc
et ceteri q^{uod} spēm nō habēt. p^{ro}ma ad **C**hef. viii.
Flētēt autē sunt mortui q^{uod} damnant.

De sancto Vincentio.

Beat^{us} vir qui in
sapia morabit^s. Habet verbū istud
originalit^e Eccl. viii. Per totū mū-
dū inter xpianos sit hodie festū bī. **V**incētū
de quo erit fm nomē ei^m. **H**z pmo salutēt hgo ma-
ria rē. **B**eat^{us} vir. s. h̄ p̄ gram. et in futuro per
gloriā. q^{uod} in sapia morabit^s. Pro declaratione
h̄ et introductione materie sciendū. et q^{uod} q̄stio
fuit inter antiq^{uod} phos. imo etiā inter theo-
logos. q^{uod} differētia est inter sapiām et scia^m. q^{uod}
sancta scriptura loquēs d^{icit} sapia dicit. q^{uod} sal-
uat creaturā. s. occasionalit^e. et etiā dicit quia
scia inflat. **L**oz. viii. **N**ō autē dimitendo
opiniones phoz et theologoz in textu biblie
oīdīf qd est hā sapiētia dicēs. Sapiētia do-
ctrine fm nomē ei^m est et nō in mītis est mani-
festa. Quib^{us} autē agnita est pmanet vlgz ad
p̄spectū dei. Eccl. vi. Nota fm nomē ei^m ē. q^{uod}
sapia fm noīs ethymologīā idē est q^{uod} sapida
sciētia. Sciētia emī dīc cognitiōz veritatis de-

Bermon

deo et de creaturis. **S**apia autem per dicit. scilicet cognitio deo et creaturis, cum sapore deuotiois Verbi gratiae. In theologia multi sunt qui habent scientiam theologie in intellectu ad disputandum. arguendum. respondendum. legendum. predicandum. sed in corde non sentiunt saporis spiritualis deuotiois et dulcedinis. tales habent sciencias sed non sapientiam. Tu enim scis legendo. predicando. studiendo. disputando. quod est ratione deesse in essentia et trinitate personis. **E**t filius dei fuit incarnatus. natus. mortuus. et passus. In istis sententiis tu saporem amoris et deuotiois. si dicas quod sic. tunc habes sapientiam. si dicas quod non. tunc habes scienciam solum. Ideo volui loqui de iure canonico vel ciuili. quoniam vos domine doctor legitis vel disputationis. quoniam cogitatibus divinam pudentiam quod isto modo regit mundum. scilicet homines sapientias regunt alios. vel ut habeant meritum iusticie. pro eos ad ministrandum per ordinaciones et malorum puniciones si in his sententiis saporem sapientiam habet. sin alias scientiam tam et debet dici sciens et non sapiens. Ideo de magnis physis et medicis. sciencibus cursum celi et stellarum et astellaciones et virtutes herbarum lapidum et stellarum. In tali scienzia sentitur in corde deuotionem dicendo. **N**obis dicitur deus. et qualiter et disponuit et ordinavit ut ista inferiora regant a superioribus corporibus recte. tunc habet sapientiam. alias scienciam. Ecce quod dicitur. sapientia secundum nomine eius est. Sed heu cum sequitur. et non in multis est manifesta. quod licet multi habeant scienciam. pauci tamen habent sapientiam. Habet enim magnam scienciam et malam pescientiam. Ideo apostolus loquens de illis magnis physis dicit. Qui cum cognovissent deum. non sicut deum glorificauerunt aut glorias egerunt. sed euannerunt in cogitationibus suis. dicentes enim se esse sapientes. stulti facili sunt. **R**ecordum. Quibus autem cognita est permanet visus ad spectum dei. Ideo dicitur ibema. **B**eat vir. scilicet beatitudine vite. et post beatitudine patrie. quod in sapientia morabis. Appropriate autem thema ad beatum Vincentium inuenio quod in mundo habuit quoniam sapientias. et non sunt plures. scilicet

Prima sapientia phisica.

Secunda sapientia theologica.

Tertia sapientia apostolica.

Quarta sapientia angelica.

Quinta sapientia heroyca.

Istis quoniam sapientibus deo in hunc modo dotauit Vincentius. Ideo de eo approbat dicit thema **B**eat vir. scilicet beatus qui in sapientia recte. Dico primo quod beatum Vincentium habuit scienciam phisicam. Sapientia enim antiquorum virorum phorum hoc erat scilicet ut haberet cognitiones variatas de prima causa et

de aliis. Et abstinebat se ab oībus delectationibus. matie luxurie que ebatur et obscurat intellectum. Vitabat enim negotia ut haberet intellectum recollectuum. quod virtus unita fortior est se ipsa dispensa. et cauebat a peccatis. **I**deo Salomon magnus phorus de se dicit. Logitauli in corde meo abstrahere a vino carnem meam ut animam meam transferre ad sapientiam. Eccl. iiij. Unum enim significat illa tria. primo luxuria quod ebatur. Ideo apostolus. Non licet inebriari vino in quod est luxuria. Secundo negotia temporalia quod dant fumositates. Tertio delectationes quod impediunt perfectum sapientie. quod vivunt letificat cordis hominis. Ita sapientiam habuit beatus Vincentius. Dicatur cum esset aragonensis de civitate hostiensis de nobili genere et in domo patris esset occasio peccatorum. negotiorum. delectationum. et beatum Vincentium velle habere sapientiam. dimissa domo patris iuit Ihesus Augustam. ubi tunc erat studium generale de phisica. et enim perfecit quod infra breve tempus omnes alios precessit. Tenebat istum modum quod sume vitabat peccata. Dicatur habere correctionem studiorum. ne expendat in vanum pecunias parentum recte. Ita peccata vitabat beatus Vincentius quod virginem se perseruauit. sciens illud. In malinolam aiam non intrabat sapientia. nec habitabat in corpe subdito peccatis. **S**apientia. Nota. in malinolam aiam. per inuidiam vindictam recte. non intrabit sapientia. licet intret sciencia. Ideo beatum vincemtius perseruabat se in unam orationem. et habebat intellectum clavum et tenebat portam aperte. Ita vitabat negotia mundana quod spargunt cor hominis. nec potest comprehendere. Ideo oportet quod seruacum a negotiis. Ideo dicitur sapientia. Sapientiam scribere in tempore vacuitatis. et quod minoras actu sapientiam percipiat. quod sapientia replebitur. Eccl. xxviiij. Tertio vitabat omnes delectationes carnis. immo mactabat corpus ut ad sapientiam eleuaret intellectum. sciens illud. Omnis sapientia a domino deo est. et cum illo fuit semper et est ante eum. Eccl. i. Non solus occupabat se in libris temporalibus phorum. sed etiam in libro spirituali amoris et deuotionis dei. quod sicut aqua descendit de alto fonte ad ortum. Ita sapientia descendit ab illo fonte. de qua Eccl. i. Fons sapientie domini dei in excelsis. Ideo si vultis quod descendat ad ortum cordis vestrum sive intellectus ponatur canale orionis et deuotiois. Juxta consilium beati Jacobobi apostoli. Qui indiget sapientia postule a deo. quod dat oībus affluenter et non impropereat Iacobus. Ita faciebat beatum Vincentium. id habuit magnam scienciam phisicam. Ideo in laude dei et honorib[us] beati Vincentii cantat ecclesia. Sanctus Vincentius a puericia studijs literarum traditus supponit